

یک آمار جالب درباره‌ی دربی

# پرسپولیس بیش‌تر از استقلال بر می‌گردد!



برنده داشت. شادی گل علی دایی روی نیمکت پرسپولیس همچنان در یادهای طرفداران این تیم مانده است.

## دربی شماره‌ی هفتاد و چهار، پرسپولیس سه - استقلال دو

مگر می‌شود کسی دربی معروف را به یاد نیاورد؟ ایمون زاید در حالی در ده دقیقه، سه گل به استقلال زد که قرمزها دو بر صفر



در این مطلب بازی‌هایی را مرور می‌کنید که پرسپولیس و استقلال جلو افتاده‌اند اما در نهایت بازی را واگذار کرده‌اند. آخرین‌اش همین دربی یکشنبه‌ی هفته‌ی گذشته بود که استقلال در دربی ۷۹ با گل سجاد شهباززاده جلو افتاد، اما در نهایت با دو گل نوری و عالیشاه بازی را واگذار کرد. البته همان‌طور که گفتیم دربی شماره‌ی ۳۸ استقلال دو بر صفر عقب افتاد و فرشاد پیوس و بهزاد داداش‌زاده برای این تیم گل زدند. اما استقلالی‌ها به بازی برگشتند و توسط صادق ورمزیار و ادموند اختر، بازی را مساوی کردند، اما درگیری مجتبی محرمی و امیرقلعه‌نویی بازی را به جنجال کشاند و در نهایت تماشاگران پرسپولیس وارد زمین شدند و بازی نیمه‌کاره ماند و با تصمیم فدراسیون فوتبال وقت، استقلال سه بر صفر برنده اعلام شد. فیلم این بازی چند وقت پیش توسط سایت برنامه‌ی نود پخش شد و اتفاقاً خیلی هم دست به دست شد.

## دربی شماره‌ی پنج، استقلال سه - پرسپولیس دو

این بازی پنجمین دربی تاریخ آبی‌ها و قرمزها بود. پرسپولیس در این بازی خیلی خوب جلو افتاد. علی پروین در دقیقه‌ی ۷ گل زد و چند دقیقه بعد در دقیقه‌ی ۲۳ حسین کلانی گل دوم را وارد دروازه‌ی تاج کرد. اما تاجی‌ها حسابی جری شدند و در نیمه‌ی دوم سه گل به پرسپولیس‌ها زدند. دقیقه‌ی ۷۳ جواد قربان گل اول را زد. در دقیقه‌ی ۸۷ کاروچ وردیان گل دوم را زد و تا پرسپولیس‌ها به خودشان بیایند، این عباس مؤدبی بود که گل سوم را زد تا تاج در یک بازی تراژیک بازی را ببرد. البته آن زمان مثل این روزها نبود. پرسپولیس‌ها خیلی زود با نتیجه کنار آمدند.

## دربی شماره‌ی سی و دو، استقلال دو - پرسپولیس یک

دربی شماره‌ی سی و دو هم پس از انقلاب بود و نام تاج به استقلال تغییر یافته بود. استقلال در این بازی اول گل خورد. نادر میراحمدیان در دقیقه‌ی ۱۲ گل اول را زد اما استقلالی‌ها توسط عباس سرخاب و صمدرفاوی در دقیق ۴۶ و ۷۲ گل‌های استقلال را زدند. سرخاب و مرفاوی از کشف‌های مرحوم پرویز دهداری بودند و حسابی در آن بازی کولاک کردند.

## دربی شماره‌ی پنجاه و هشت، استقلال سه - پرسپولیس دو



## دربی شماره‌ی شصت و یک، پرسپولیس دو - استقلال یک

در این دربی صمد مرفاوی سرمربی استقلال بود و مصطفی دنیزلی هم روی نیمکت پرسپولیس نشسته بود. استقلال

توسط امیرحسین صادقی در دقیقه‌ی ۱۶ جلو افتاد و فکر کرد کار تمام شده است، اما شش دقیقه بعد و روی اشتباه سید مهدی رحمتی، مهرزاد معدنچی دروازه‌ی استقلال را در دقیقه‌ی ۲۲ باز کرد. در دقیقه‌ی ۷۱ مهرداد اولادی گل دوم را به استقلال زد تا با پشتک واروایش را در تاریخ ثبت کند.

## دربی شماره‌ی شصت و هشت، پرسپولیس دو - استقلال یک

در این بازی هم صمد مرفاوی سرمربی استقلال بود. استقلال با گل فرهاد مجیدی در دقیقه‌ی ۱۶ جلو افتاد. درست مثل دربی شماره‌ی ۶۱ که در دقیقه‌ی ۱۶ گل زده بود، اما پرسپولیس با سرمربیگری علی دایی، در دقیقه‌ی ۳۴ توسط هادی نوروزی به گل رسید و در نهایت کریم باقری در دقیقه‌ی ۸۶ با یک شوت سهمگین دروازه‌ی وحید طالب‌لو را باز کرد تا به قلب تساوی‌ها شلیک کرده باشد. دربی پس از سه سال و در واقع یعنی پس از شش بازی، در نهایت



عقب بودند. میلاد میداودی و فریدون زندی در دقیق ۳۲ و ۵۰ به پرسپولیس گل زدند، اما ایمون زاید در حالی که پرسپولیس ده نفره بود، در دقیق ۸۲ و ۸۳ و ۹۱ سه گل زد تا استقلال بازنده‌ی دربی باشد. در این بازی پرویز مظلومی روی نیمکت استقلال بود و مصطفی دنیزلی روی نیمکت پرسپولیس نشسته بود. مظلومی پس از این‌که استقلال دو بر صفر جلو افتاد، حسابی کری خواند و جلوی دوربین‌های تلویزیونی حرکات موزون اجرا کرد. اما در نهایت او بازنده‌ی بزرگ این بازی بود.

## دربی هفتاد و نه، پرسپولیس دو - استقلال یک

درباره‌ی این دربی که آخرین دربی بود هم چیز زیادی نمی‌شود گفت، چون شما حتماً همه‌چیز را به خوبی به یاد دارید. استقلال در دربی ۷۹ با گل سجاد شهباززاده جلو افتاد، اما در نهایت با دو گل نوری و عالیشاه بازی را واگذار کرد تا این بار پرسپولیس برای چهارمین بار که عقب می‌افتد، به بازی برگردد و ورق را برگرداند. البته همان‌طور که می‌بینید، پرسپولیس ۴ بار به بازی برگشته و استقلال سه بار! باید دید در دربی سال ۹۴ چه اتفاقاتی خواهد افتاد.